
 Comune di Campomarino 
Via Favorita n. 26 - 86042 Campomarino 

Tel. 0875-5311 -- C.F.: 82004690705 -- P.Iva: 00225150705 
PEC urp@pec.comunecampomarino.it 

Bandiera Blu 2025 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI - Ambiente - Manutenzione 
Riqualificazione e potenziamento playground e area ludica di via Sicilia e di area open library su via C.A. Dalla Chiesa 

€ 250.000 - CUP E79G22000120006 
 

Spett.le 
Tutti candidati e concorrenti 

Pec 
 

OGGETTO: Riqualificazione e potenziamento playground e area ludica di via Sicilia e di area open 
library su via C.A. Dalla Chiesa - CUP E79G22000120006. Comunicazione aggiudicazione fornitura 

 

Vi comunico che l’appalto della fornitura è stato aggiudicato, ex Determinazione del RS LLPP n. 
251/2025 alla quale è allegato il verbale di gara. 

Si da, inoltre, atto che la piattaforma digitale “Traspare” rende disponibili le informazioni sulla 
procedura de qua e, ogni modo, è possibile esercitare il diritto di accesso agli atti relativi alla presente 
procedura di gara con le modalità e i tempi stabiliti dall’art. 22 e seguenti della L. n. 241/1990 s.m.i. 
e dagli artt. 5 e 5-bis del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i. 

Considerato che l’importo contrattuale è inferiore alle soglie europee, non si applica il termine 
dilatorio, ex art. 18 del Codice dei Contratti Pubblici. 

Si resta a disposizione per qualsiasi informazione. 
 
Cordiali saluti 

Il RUP 
(ing.i. Angelo D’Amato) 

[firmato digitalmente] 

Presidenza del 
Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per le 

politiche di coesione e 
per il sud 

 



Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 66 del 12-05-2025 - pag. 1 - COMUNE DI 
CAMPOMARINO 

COMUNE DI CAMPOMARINO 

Provincia di Campobasso 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI,  
AMBIENTE, MANUTENZIONE 

 
N. Reg. generale 251 del 12-05-2025 

 
Reg. Ufficio N. 66 Del 12-05-2025 

 
 

OGGETTO Intervento a titolo "Riqualificazione e potenziamento playground 
e area ludica di via Sicilia e di area open library su via C.A. Dalla 
Chiesa. CUP E79G22000120006. Aggiudicazione definitiva 
appalto lavori 

 

Vista la DGC 85/2022 di approvazione del progetto definitivo – esecutivo dell’intervento a titolo 
“Riqualificazione e potenziamento playground e area ludica di via Sicilia e di area open library su 
via C.A. Dalla Chiesa” redatto ai sensi dell’art. 23 comma 5 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 per 
l’importo complessivo di Euro 250.000,00 

Vista la Determinazione del RS LLPP n. 164/2025 di approvazione del progetto esecutivo che 
presenta il seguente quadro economico: 

Importo Euro N. 
ord Descrizione 

parziale totale 
A LAVORI - FORNITURE ED ONERI   

1 Esecuzione delle lavorazioni e forniture (incluso Oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso) - a corpo 

  

1.1 Interventi di realizzazione Area Open Library € 54 500,00  

1.2 Nuovi elementi di arredo urbano € 103 895,75  

1.3 Area ludica e Playground € 58 100,00  

 Totale A1 - Esecuzione delle lavorazioni € 216 495,75  

2 Oneri di sicurezza (compresi nelle lavorazioni)   

 di cui Oneri di sicurezza non soggetti al ribasso € 10 867,48  

 Totale A2 - Attuazione dei piani di sicurezza € 10 867,48  

Totale A) Lavori a base d'asta  216 495,75 € 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   

1 Imprevisti di cantiere e arrotondamenti € 243,76  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 251 del 12-05-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 12-05-2025 ora  8:32:15



Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 66 del 12-05-2025 - pag. 2 - COMUNE DI 
CAMPOMARINO 

2 Indennità e contributi vari dovuti per legge (ANAC Tassa AVLLPP, ecc) € 225,00  

3 Spese generali € 9 929,92  

3.1 
Spese tecniche per DD.LL e al coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione, assistenza giornaliera e contabilità, certificato di regolare 
esecuzione) 

€ 5 600,00  

3.2 Spese per attività di consulenza o supporto (compreso relazioni geologiche) € 0,00  

3.3 Spese per commissioni giudicatrici € 0,00  

3.4 Incentivi per funzioni tecniche (art.113 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016) € 4 329,92  

3.5 Spese analisi e collaudi € 0,00  

4 Spese per pubblicità € 0,00  

5 Oneri di discarica € 0,00  

6 I.V.A. ed altre imposte € 23 105,58  

6.1 Oneri previdenziali (4%) € 224,00  

6.2 IVA spese tecniche + oneri previdenziali (22%) € 1 232,00  

6.3 IVA su A) (22%) € 21 649,58  

Totale B) Somme a disposizione della S.A. € 33 504,25 33 504,25 € 

TOTALE DELL'INTERVENTO (A + B)  250.000,00 

Rilevato che con il predetto atto è stato indetto un procedimento per l’individuazione di un 
operatore economico affidatario dell’esecuzione dei lavori, mediante impiego del portale 
“Traspare” della C.U.C. di Termoli, corrispondente alla procedura ex art. 50, comma 1, lett. e) del 
D.Lgs. n. 36/2023 ponendo a base di affidamento la somma di Euro 176.569,12 soggetta a ribasso, 
oltre costi della manodopera di € 29.059,15 soggetti a offerta, oltre euro 10.867,48 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso 

Rilevato che è adottato il criterio del prezzo più basso, ex art. 50 comma 4 del D.Lgs. 36/2023; 

Dato atto che è stata esperita la procedura sulla piattaforma predetta 

Visto il verbale di gara dal quale risulta che la miglior offerta è quella presentata dall’impresa 
denominata “VISCIO URBAN DESIGN” srl con sede in via don Primo Mazzolari 12, Apricena (FG), 
P.IVA n. 03920560715, avendo offerto un ribasso del 21,20% pari a € 37.432,65; 

Considerato che l’importo contrattuale è pari a € 179.063,10 determinato dall’importo della 
fornitura ribassato pari a € 139.136,47 oltre costo della manodopera pari a € 29.059,15 oltre oneri 
della sicurezza paria € 10.867,48; 

Dato atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto ad attivare la verifica del 
possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati 
in sede di gara e interamente compiuta con esito positivo; 

Esaminata la proposta, e, ritenuta legittima e conforme all’interesse pubblico; 

Considerato quanto predetto, è possibile procedere alla fase successiva ovvero è possibile 
disporre l’aggiudicazione, che è immediatamente efficace. 

dato atto che l’intervento è codificato con il CUP E79G22000120006 

dato atto che l’affidamento è censito con il codice CIG B6577D943C sul portale dell’ANAC 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 251 del 12-05-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 12-05-2025 ora  8:32:15



Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 66 del 12-05-2025 - pag. 3 - COMUNE DI 
CAMPOMARINO 

evidenziato che l’intervento prevede, in sintesi, l’installazione di due manufatti per la lettura 
(open Library) e diverse forniture per l’arredo urbano, per attività sportive e callisteniche, per 
giochi di bambini; 

VISTO: 
- Il T.U. degli Enti Locali di cui al D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
- Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo” 
- Il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023 “Codice dei Contratti”; 
- Il Bilancio di previsione 2025/2027; 
VISTO il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

1) di considerare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2) di approvare il verbale della gara di appalto relativa all’esecuzione dell’intervento a titolo di 
“Riqualificazione e potenziamento playground e area ludica di via Sicilia e di area open library 
su via C.A. Dalla Chiesa” che, allegato al presente atto, ne costituisce parte integrante; 

3) di aggiudicare l’appalto per l’esecuzione della fornitura all’operatore economico denominato 
VISCIO URBAN DESIGN P.IVA n. 03920560715; 

4) di dare atto che l’importo contrattuale è pari a € 179.063,10 oltre Iva, determinato 
dall’importo della fornitura ribassato pari a € 139.136,47 oltre costo della manodopera pari a 
€ 29.059,15 oltre oneri della sicurezza paria € 10.867,48; 

5) di dare atto che il contratto sarà stipulato entro 60 giorni, nelle forme e modalità previste 
dall’art. 18 del Codice dei Contratti e non trovano applicazione le condizioni obbligatorie del 
termine dilatorio poiché l’importo è inferiore alla soglia di rilevanza europea, 

6) di impegnare l’importo complessivo di € 196.969,41 in favore della Viscio Urban Design srl sul 
cap. Capitolo 294/5 di uscita del Bilancio Comunale per l’anno 2025, esercizio 2025, 
sufficientemente disponibile 

7) dato atto che l’intervento è codificato con il CUP E79G22000120006 

8) dato atto che l’affidamento è censito con il codice CIG B6577D943C 

9) di aver verificato, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui 
all'art.147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Servizio; 

10) di dichiarare che, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 
9 lett. e) della L. n. 190/2012 e dall’art. 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune di Campomarino, non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, 
anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto. 

11) di dare atto che l’intervento è finanziato dal fondo del Dipartimento per le Politiche di 
Coesione e per il Sud della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

12) Di aver accertato, preventivamente, che il programma dei conseguenti pagamenti, relativi al 
presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in legge n.102/2009. 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 251 del 12-05-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 12-05-2025 ora  8:32:15



Determinazione Servizio Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione n. 66 del 12-05-2025 - pag. 4 - COMUNE DI 
CAMPOMARINO 

13) Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Tecnico – Settore LL.PP., e all’Ufficio Ragioneria, 
per gli adempimenti di competenza 

 
 

La presente determinazione: 

anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo 
pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
Sig. D'AMATO ANGELOe che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 
0875/5311(centralino). 

Campomarino, lì 12-05-2025  
 

IL Dirigente 
Colucci Martino 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del 
D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 251 del 12-05-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 12-05-2025 ora  8:32:15



 

DETERMINAZIONE 

Servizio Lavori Pubblici 

Numero 251 Del 12-05-2025 
 

Oggetto: Intervento a titolo "Riqualificazione e potenziamento playground e 
area ludica di via Sicilia e di area open library su via C.A. Dalla Chiesa. CUP 
E79G22000120006. Aggiudicazione definitiva appalto lavori 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151 e dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267 

A P P O N E 

Il visto di regolarità contabile ed 

A T T E S T A 

La copertura finanziaria della spesa. 
 
 
 
Campomarino lì 13-05-2025  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Norante Antonio 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 251 del 12-05-2025 firmato digitalmente da  ANTONIO NORANTE il 13-05-2025 ora  6:31:53



DETERMINAZIONE 

Servizio Lavori Pubblici 

Numero 66 Del 12-05-2025 Reg. Gen. Numero 251 
 

Oggetto: Intervento a titolo "Riqualificazione e potenziamento playground e area ludica di 
via Sicilia e di area open library su via C.A. Dalla Chiesa. CUP E79G22000120006. 
Aggiudicazione definitiva appalto lavori 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La    presente   determinazione   viene   pubblicata  il  giorno 13-05-2025 all'Albo Pretorio “on- 
line”(www.comune.campomarino.cb.it) e vi  rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Campomarino lì, 13-05-2025 
      

 Il Responsabile delegato della Pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 251 del 12-05-2025 firmato digitalmente da  Martino Colucci il 13-05-2025 ora  6:43:37

http://www.comune.campomarino.cb.it/









		2025-05-13T07:06:35+0000
	Angelo D'Amato




